АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2016г №164.1
с.Вязовка

Об утверждении отчета об исполнении местного
бюджета Вязовского муниципального образования Та-

тищевского муниципального района Саратовской
области

за ΙII квартал 2016 года

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Налоговым  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Вязовского муниципального образования Та-
тищевского  муниципального  района  Саратовской  области,  руководствуясь
Положением о бюджетном процессе в Вязовском муниципальном образова-
нии Татищевского района Саратовской области  п о с т а н о в л я ю:

Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за ΙII квартал 2016
года согласно приложению.

Глава
муниципального образования Д.Г.Иванов

Приложение к постановлению
администрации Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области
                               от 05.10.2016                           № 164.1

                                                                                                      Отчет
Об исполнении  местного бюджета Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области
за 3 квартал  2016года

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной классифи-

кации

Утвержденные
бюджетные назначе-

ния
Исполнено

Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

 Доходы бюджета - всего 010 х 9 187 100,00 5 378 692,05 3 808 407,95

      в том числе:

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000.1.00.00000.00.0000.000 7 542 000,00 4 343 808,65 3 198 191,35

 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000.1.01.00000.00.0000.000 300 000,00 210 842,24 89 157,76

 Налог на доходы физических лиц 010 000.1.01.02000.01.0000.110 300 000,00 210 842,24 89 157,76

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в
виде дивидендов от долевого участия в деятельности
организаций 010 000.1.01.02010.01.0000.110 300 000,00 202 981,40 97 018,60

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
(пени по соответствующему платежу) 010 000.1.01.02020.01.0000.110 - 7 352,31 -7 352,31

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных
физическими лицами, не являющимися налоговыми
резидентами Российской Федерации 010 000.1.01.02030.01.0000.110 - 508,53 -508,53

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000.1.05.00000.00.0000.000 637 000,00 1 501 726,00 -864 726,00

 Единый сельскохозяйственный налог 010 000.1.05.03000.01.0000.110 637 000,00 1 501 726,00 -864 726,00

Единый сельскохозяйственный налог, взимаемый с
налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов 010 000.1.05.03010.01.0000.110 637 000,00 1 501 726,00 -864 726,00

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000.1.06.00000.00.0000.000 6 380 000,00 2 225 255,28 4 154 744,72

 Налог на имущество физических лиц 010 000.1.06.01000.00.0000.110 1 580 000,00 569 262,64 1 010 737,36

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах поселения 010 000.1.06.01030.10.0000.110 1 580 000,00 569 262,64 1 010 737,36

 Земельный налог 010 000.1.06.06000.00.0000.110 4 800 000,00 1 655 992,64 3 144 007,36

 Земельный налог с организаций 010 000.1.06.06030.00.0000.110 1 100 000,00 1 043 687,60 56 312,40

Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответству-
ющему платежу согласно законодательству Российской
Федерации) 010 000.1.06.06033.10.0000.110 1 100 000,00 1 043 687,60 56 312,40

 Земельный налог с физических лиц 010 000.1.06.06040.00.0000.110 3 700 000,00 612 305,04 3 087 694,96

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских посе-
лений 010 000.1.06.06043.10.0000.110 3 700 000,00 612 305,04 3 087 694,96

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000.1.08.00000.00.0000.000 5 000,00  5 000,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000.1.08.04000.01.0000.110 5 000,00  5 000,00

Государственная   пошлина   за    государственную
регистрацию   транспортных   средств    и    иные юридиче-
ски   значимые   действия,   связанные   с изменениями и
выдачей документов на  транспортные средства, выдачей
регистрационных знаков, приемом квалификационных эк-
заменов на получение права  на управление транспорт-
ными средствами 010 000.1.08.04020.01.0000.110 5 000,00  5 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 010 000.1.11.00000.00.0000.000 120 000,00 244 385,13 -124 385,13

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) 010 000.1.11.05000.00.0000.120 120 000,00 244 385,13 -124 385,13

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов местного самоуправления, государственных вне-
бюджетных фондов и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний) 010 000.1.11.05030.00.0000.120 120 000,00 244 385,13 -124 385,13

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления поселений и
созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении му-
ниципальных унитарных предприятий 010 000.1.11.05035.10.0000.120 120 000,00 244 385,13 -124 385,13

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000.1.14.00000.00.0000.000 100 000,00 161 600,00 -61 600,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением движимого имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных) 010 000.1.14.02000.00.0000.000 100 000,00  100 000,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений (за исключением
движимого имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по указанному имуще-
ству 010 000.1.14.02050.10.0000.410 100 000,00  100 000,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений а так-
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казённых), в части реализации основных
средств по указанному имуществу. 010 000.1.14.02053.10.0000.410 100 000,00  100 000,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 010 000.1.14.06000.00.0000.430 - 161 600,00 -161 600,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые разграничена (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных учрежде-
ний) 010 000.1.14.06020.00.0000.430 - 161 600,00 -161 600,00

Доходы от продажи земельных участков. находящихся в
собственности поселений (за исключением земельных
участков муниципальных автономных учреждений) 010 000.1.14.06025.10.0000.430 - 161 600,00 -161 600,00

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000.2.00.00000.00.0000.000 1 645 100,00 1 034 883,40 610 216,60

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 010 000.2.02.00000.00.0000.000 1 645 100,00 1 031 350,90 613 749,10

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации 010 000.2.02.01000.00.0000.151 206 700,00 150 800,00 55 900,00

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000.2.02.01001.00.0000.151 206 700,00 150 800,00 55 900,00

Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности из ОФФПП. 010 000.2.02.01001.10.0000.151 206 700,00 150 800,00 55 900,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации 010 000.2.02.03000.00.0000.151 160 000,00 94 417,93 65 582,07

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 010 000.2.02.03015.00.0000.151 160 000,00 94 417,93 65 582,07

Субвенция бюджетам поселений на осуществление пол-
номочий по первичному воинскому учету на территориях,
где отсутсвуют военные комиссариаты 010 000.2.02.03015.10.0000.151 160 000,00 94 417,93 65 582,07

 Иные межбюджетные трансферты 010 000.2.02.04000.00.0000.151 1 278 400,00 786 132,97 492 267,03

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части пол-
номочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями 010 000.2.02.04014.00.0000.151 1 278 400,00 786 132,97 492 267,03

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам по-
селений из бюджетов муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 010 000.2.02.04014.10.0000.151 1 278 400,00 786 132,97 492 267,03

 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000.2.07.00000.00.0000.000 - 3 532,50 -3 532,50

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских
поселений 010 000.2.07.05000.10.0000.180 - 3 532,50 -3 532,50

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселе-
ний. 010 000.2.07.05030.10.0000.180 - 3 532,50 -3 532,50

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные назначе-

ния
Исполнено

Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

 Расходы бюджета - всего 200 х 9 435 800,00 5 537 002,76 3 898 797,24

      в том числе:

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000.0100.0000000000.000 6 137 900,00 3 662 725,12 2 475 174,88

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 200 000.0102.0000000000.000 555 700,00 292 959,89 262 740,11

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов 200 000.0102.0000000000.121 426 800,00 243 490,65 183 309,35

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 000.0102.0000000000.129 128 900,00 49 469,24 79 430,76

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администра-
ций 200 000.0104.0000000000.000 5 186 800,00 3 249 568,99 1 937 231,01

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов 200 000.0104.0000000000.121 1 656 700,00 1 188 609,61 468 090,39

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 000.0104.0000000000.129 500 500,00 328 445,15 172 054,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000.0104.0000000000.244 1 053 100,00 733 602,04 319 497,96

 Иные межбюджетные трансферты 200 000.0104.0000000000.540 1 734 000,00 957 624,10 776 375,90

Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога 200 000.0104.0000000000.851 190 000,00 - 190 000,00

 Уплата прочих налогов, сборов 200 000.0104.0000000000.852 10 000,00 - 10 000,00

 Уплата иных платежей 200 000.0104.0000000000.853 42 500,00 41 288,09 1 211,91

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000.0107.0000000000.000 171 500,00 106 000,00 65 500,00

 Специальные расходы 200 000.0107.0000000000.880 171 500,00 106 000,00 65 500,00

 Резервные фонды 200 000.0111.0000000000.000 10 000,00 - 10 000,00

 Резервные средства 200 000.0111.0000000000.870 10 000,00 - 10 000,00

 Другие общегосударственные вопросы 200 000.0113.0000000000.000 213 900,00 14 196,24 199 703,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000.0113.0000000000.244 209 600,00 11 096,76 198 503,24

 Уплата иных платежей 200 000.0113.0000000000.853 4 300,00 3 099,48 1 200,52

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000.0200.0000000000.000 160 000,00 94 417,93 65 582,07

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000.0203.0000000000.000 160 000,00 94 417,93 65 582,07

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов 200 000.0203.0000000000.121 115 000,00 71 115,91 43 884,09

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 000.0203.0000000000.129 35 000,00 23 302,02 11 697,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000.0203.0000000000.244 10 000,00 - 10 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000.0300.0000000000.000 3 000,00 - 3 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская
оборона 200 000.0309.0000000000.000 3 000,00 - 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000.0309.0000000000.244 3 000,00 - 3 000,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000.0400.0000000000.000 1 612 900,00 806 132,97 806 767,03

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000.0409.0000000000.000 1 273 400,00 786 132,97 487 267,03

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества 200 000.0409.0000000000.243 594 508,87 594 508,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000.0409.0000000000.244 678 891,13 191 624,10 487 267,03

 Другие вопросы в области национальной экономики 200 000.0412.0000000000.000 339 500,00 20 000,00 319 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000.0412.0000000000.244 339 500,00 20 000,00 319 500,00

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000.0500.0000000000.000 1 522 000,00 973 726,74 548 273,26

 Благоустройство 200 000.0503.0000000000.000 1 522 000,00 973 726,74 548 273,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000.0503.0000000000.244 1 471 000,00 973 726,74 497 273,26

 Уплата иных платежей 200 000.0503.0000000000.853 51 000,00 - 51 000,00

 Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 х -248 700,00 -158 310,71

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по
бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

 Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 248 700,00 158 310,71 90 389,29

      в том числе:

 источники внутреннего финансирования бюджета 520 х

        из них:

  520

 источники внешнего финансирования бюджета 620 х

        из них:

  620

 Изменение остатков средств 700 000.01.05.00.00.00.0000.000 248 700,00 158 310,71 90 389,29

  - увеличение остатков средств, всего 710 000.01.05.00.00.00.0000.500 -9 187 100,00 -5 594 965,30 х

 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000.01.05.02.00.00.0000.500 -9 187 100,00 -5 594 965,30 х

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 710 000.01.05.02.01.00.0000.510 -9 187 100,00 -5 594 965,30 х

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 710 000.01.05.02.01.10.0000.510 -9 187 100,00 -5 594 965,30 х

  - уменьшение остатков средств, всего 720 000.01.05.00.00.00.0000.600 9 435 800,00 5 753 276,01 х

 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000.01.05.02.00.00.0000.600 9 435 800,00 5 753 276,01 х

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 720 000.01.05.02.01.00.0000.610 9 435 800,00 5 753 276,01 х

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 720 000.01.05.02.01.10.0000.610 9 435 800,00 5 753 276,01 х